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ایسنا

فیلم ســینمایی »بدون مجوز« به کارگردانی و نویســندگی حســن ناظر، تولید مشترک ایران و 
انگلستان در سال ۲۰۲۵، در بخش اصلی مسابقه جشنواره بین‌المللی فیلم بوسان به نمایش 
درمی‌آید. حسن ناظر، کارگردان 
ایرانی-بریتانیایــی و برنده جایزه 
بفتــا، بــرای حضــور در جشــنواره 
همراه فیلــم خواهــد بــود. بهروز 
سبط‌رســول نقش اصلی فیلم را 
برعهده دارد و علی‌محمد قاسمی 
مدیر فیلمبرداری است. داستان 
»بــدون مجــوز« روایت شــاعرانه 
بازگشــت یــک فیلمســاز ایرانــی 
بــه وطــن و تــاش او بــرای یافتن 
زبانــی تــازه از طریــق همــکاری با 
کودکان است، تجربه‌ای انسانی 
و تأمل‌برانگیــز کــه بــر تخیــل و 
خودابرازگری نســل جــوان تأکید 
دارد. پخــش جهانی آن بــر عهده 
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است.

»بدون مجوز« در بخش اصلی جشنواره فیلم بوسان

ایسنا

مستند پرتره »رخ« به کارگردانی سام کلانتری با استقبال گسترده مخاطبان، پرمخاطب‌ترین 
مســتند هنری پلتفرم هاشــور در نیمه اول ســال ۱۴۰۴ شــد. این مســتند که برداشــتی آزاد از 
زندگــی علی‌اکبــر صادقــی، نقاش 
و هنرمنــد معاصــر ایــران اســت، 
بــا تمرکــز بــر رویاهــا و لایه‌هــای 
روانشــناختی آثــار او، بــه بررســی 
زندگــی فــردی و هنــری صادقــی 
می‌پــردازد. بــا توجــه به اســتقبال 
مخاطبان، دو هدیه ویژه از ســوی 
علی‌اکبــر صادقــی شــامل یــک 
نســخه امضا‌شــده چاپ سیلک و 
مجموعــه نفیــس ســه‌جلدی آثار، 
بــرای بیننــدگان اکــران آنلایــن در 
نظــر گرفتــه شــده اســت. »رخ« 
پیش‌تر در هجدهمین جشــنواره 
»ســینماحقیقت« جایــزه بهتریــن 
کارگردانــی و در چهل‌وســومین 
جشــنواره فیلــم فجــر نیــز نامــزد 

سیمرغ بلورین شد.

فیلم »رخ« پرمخاطب‌ترین مستند پرتره هنری هاشور

صباخبر

گفت‌وگو با عباس رافعی کارگردان فیلم سینمایی »غیبت موجه«:

به دنبال شخصیت جدیدی از پورعرب بودم
عباس رافعی کارگردان فیلم سینمایی »غیبت موجه« درباره وقفه در اکران این فیلم گفت: فیلم 
»غیبت موجه« تنها قربانــی تأخیر در اکــران نبود، بلکه قربانــی ممیزی‌های متعدد نیز شــد. در 
طول سه دوره شورای پروانه نمایش، بنا بر سلیقه اعضای هر دوره، بخش‌هایی از فیلم را حذف 
کردند. زمانی که جشنواره فیلم فجر به صورت محدود در دوران کرونا برگزار شد، هیئت انتخاب 
جشــنواره حضور این فیلم را منوط به اجازه اداره کل نظارت و ارزشــیابی کرد امــا این نهاد اعلام 
کرد فیلم در حال حاضر قابل پخش نیست. از همان‌جا سوءتعبیرهایی نسبت به فیلم آغاز شد 

و حتی از آجرهای لوکیشن هم معانی خاصی بیرون کشیدند.
رافعی توضیــح داد: داســتان »غیبــت موجه« در زمــان کرونــا و در یک هنرســتان پســرانه اتفاق 
می‌افتد. اعضای شورا تفسیرهای خاصی داشتند، مثلاً می‌گفتند منظور از هنرستان، ایران است 
یا فرو ریختن آن اشاره‌ای به کشور دارد، یا حتی از چاه‌های فاضلابی که در هنرستان بالا زده بود، 
معنا می‌ســاختند. آنها از تک‌تک آجرهای لوکیشن معنایی بیرون می‌کشــیدند. برای راضی نگه 
داشتن سلیقه‌های شورا، مجبور شدیم سکانس‌هایی را حذف کنیم، پلان‌هایی را کنار بگذاریم 
و حتی بخشی از فیلم را دوبله کنیم. در نهایت حدود ۱۵ تا ۱۶ دقیقه از فیلم حذف شد و بازیگران 

بعد از سه سال دوباره برای تغییر دیالوگ‌ها مقابل میکروفن رفتند.
وی افزود: تصمیم گرفتیم این فیلم بالاخره اکران شــود، هرچند شــبیه بنایی است که تکه‌تکه 
شده اما دوباره سرهم شده است. از شرایط فعلی اکران خیلی ناراضی نیستم، چون فیلم در زمره 

آثار دغدغه‌مند قرار می‌گیرد و می‌تواند مخاطب جدی سینما را راضی نگه دارد.
کارگردان دربــاره حضور ابوالفضــل پورعرب گفــت: حضور ایشــان و خانم میترا حجــار که اکنون 
کم‌کارند، روی پرده جالب توجه اســت. در زمان انتخاب بازیگر، شخصیت مدیر هنرستان طنز 
تلخی داشــت و آقای پورعرب هم دوران تلخی پس از یک بیماری خاص را ســپری می‌کردند، به 
همین دلیل از ایشــان دعوت کردم و پذیرفتند. برخلاف فیلم‌های گذشته که معمولاً فقط متن 
را می‌خواندند، این بار تمرین‌های مختلفــی در زمینه لحن و نوع بازی انجام دادیم. رابطه خوبی 
شکل گرفت و خود آقای پورعرب نیز از این فرم راضی بودند. به نظر من بازی ایشان در این فیلم 

متفاوت است.
رافعی تأکید کرد: معمولاً فیلمســازان ســراغ بازیگران پیشکســوت می‌روند تا همان شخصیت 
نوســتالژیک را بازآفرینی کنند، اما من تصمیم گرفتم شــخصیت جدیــدی از ابوالفضل پورعرب 

نشان دهم. او در نقش یک مدیر هنرســتان در حال انقراض با طنز تلخ، عملکرد متفاوتی ارائه 
داد. همکاری او و خانم حجار نیز صمیمانه بود، چون قبلاً در فیلم »غریبانه« همبازی بودند.

وی درباره پروژه جدیدش گفت: قصد داشتیم پیش‌تولید فیلم »سفر به دیگر سو« را آغاز کنیم 
اما با شروع زمزمه‌های جنگ، کار متوقف شد. بعد از جنگ هم هنوز در بیم و امیدیم که آیا باید 
شــروع کنیم یا صبر کنیم تــا وضعیت پایدار شــود. برای این فیلم با اســماعیل محرابی و ســعید 
پورصمیمی قرارداد بسته‌ایم. داستان آن در کویر و روستایی که زیر شن فرو رفته اتفاق می‌افتد 
و تنها در اوایل بهار یا اوایل پاییز می‌توان فیلمبرداری کرد. اگر فیلمی شهری بود، زودتر ساخته 

می‌شد.
رافعــی در پایــان گفت: فیلمســازی کــه بــا تخیــل ســر و کار دارد، نیازمنــد آرامش و ثبات اســت. 
نمی‌توان با عجله و تنها برای رسیدن به جشنواره کار هنری انجام داد. ذهن باید در آرامش باشد 

تا بتواند تخیل کند و بازیگران هم بدون تنش کار کنند.
در فیلم »غیبت موجــه« ابوالفضل پورعــرب، میترا حجــار، امیررضا دلاوری، علی اوجی، حســن 
زارعی، ســام نوری، مهری آل‌آقا، امیر شــریعت، مســعود رضایی، آیســان کرمی، ســعید درآینده 
و مهدی شــریفی بازی کرده‌انــد. داســتان فیلم دربــاره زنی اســت که رابطــه‌ای غیرمتعــارف او را 
به مدرســه‌ای پســرانه می‌کشــاند و حضورش رازهای پنهان مدیر، ناظم و معلم مدرســه را برملا 

می‌کند.
مهر

خبر سینما و تلویزیون


